
Matika 19.-23.4.  

procvičování úhel a jeho velikost prac.sešit str.130,131,142,151 

 

Český jazyk 

Mluvnice 

Doma si dokončete v pracovním sešitě stranu 32. Pokud si nebudete vědět rady, tak si vše vysvětlíme 

na zoom hodině. 

Na zoom hodině budeme procvičovat podmět a přísudek. 

Naučte se zpaměti sponová slovesa a slovesa, která používáme v přísudku slovesném složeném: 

Slovesa používaná v přísudku slovesném složeném: moci, smět, muset, chtít, mít, začít, začínat 

přestat, přestávat, zůstat, zůstávat 

Slovesa používaná v přísudku jmenném se sponou (slovesně jmenném): být, bývat, stát se, stávat se 

Sloh 

Zápis do sešitu: 

Výpisky 

- Vypsání důležitých informací z textu 

- Píšeme heslovitě (ne věty) 

- Měly by být přehledné, stručné, jasné 

Na zoom hodině budeme pokračovat v učebnici 129/1 

Literatura 

Zápis do sešitu: (Pokračujeme v lidové slovesnosti) 

Hádanka: slovní hříčka, jejíž význam musíme uhodnout 

Anekdota (vtip): krátké vyprávění s komickou pointou 

Za domácí úkol si připrav hádanku a anekdotu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přírodopis 19.-23.4. 

Alf – test – Ryby – vypracovat do 23.4. 

Přepsat zápis do sešitu: 

PTÁCI 

-duté kosti – usnadnění létání, plavání 

-častý pohlavní dimorfizmus (dvojtvárnost) – samec a samice mají rozdílný vzhled 

-vodní ptáci  – mazová žláza – zobákem si roztírají maz po peří – nenasákne se vodou 

  - blány na končetinách – usnadnění plavání 

-skupina vrubozobí – zoubky na okraji zobáku – cedí vodu, v zobáku zůstává potrava – husa velká, 

labuť velká 

-kachny  - plovavé – kachna divoká, lžičák pestrý, čírka obecná 

  -potápivé – polák velký, potápka roháč 

Prohlédnout si obrázky – rozdíl mezi plovavými a potápivými kachnami: 

 

 

 



Prohlédnout si obrázky – druhy vodních ptáků: 

 

kachna divoká potápka roháč

lžičák pestrý polák velký

husa divoká čírka obecná

labuť velká



FYZIKA 

Zadání práce na (19. 4. - 23. 4.) 

Zkontroluj si zápisek z minulé hodiny, popřípadě jej v sešitě doplň. 

 

ELEKTRICKÉ NAPĚTÍ 

Elektrické napětí vzniká mezi místy s různým elektrickým nábojem. 

Elektrické napětí je příčinou elektrického proudu. 

Čím je větší napětí, tím je větší proud tekoucí obvodem. 

značka elektrického napětí U 

jednotka elektrického napětí V (Volt) 

Zdroje elektrického napětí jsou elektrárny, baterie, sluneční články, generátory, akumulátory… 

 

Tužkové baterie se vyrábějí tak, aby měly napětí 1,5 V. 

Baterie do mobilního telefonu s napětím 3,7 V 

Autobaterie (akumulátor) „baterie do auta“ s napětím 12 V 

 

 V zásuvce je napětí 230 V. 



 

 Ve vodičích velmi vysokého napětí je 400 000 V! 

 

ANGLICKÝ JAZYK  

Týden 19.4.- 23.4.2021 

1. hodina – samostatná práce  

- PS, str. 75/2D – zapiš si do slovníčku novou slovní zásobu 

- Školní sešit – vyber si nějaké jednoduché jídlo a napiš do sešitu recept – vzor je v PS, 

str.60/cv.1 

 

2. ZOOM hodina 

- Kontrola cvičení z minulého týdne – Typical Czech food – Breakfast/Lunch/Dinner 

- Jídlo – recept – kontrola úkolu 

- Lekce 2D – Make a burrito 

- Cooking show 

 

3. hodina – samostatná práce 

- PS, str. 60, cv.1 a 2 

- PS, str. 61, cv. 3 a 4 

Dějepis od 19. 4.  
 
V pondělí v programu Alf otevřen test Starověké Řecko. Test bude možno vypracovat pouze 
v pondělí. 
 
Na hodinu si připravte pracovní sešit 
 
Olympijské hry  
- ve městě Olympia a zasvěcené Diovi  

- první v roce 776 př.n.l. a pořádaly se co 4 roky  

- v době her byl dodržován posvátný mír a zakázáno válčení mezi polis  

- nejvýznamnější pětiboj – běh, skok do dálky, hod diskem, hod oštěpem a zápas  

- soutěžili pouze muži, ženám vstup zakázán  

- cenou vítězům vavřínový věnec a sláva pro domovskou obec  

- zrušeny 393 n.l.  

- novodobé olympijské hry se poprvé konaly v roce 1896 díky Pierru de Coubertinovi  



Občanská a rodinná výchova 

Na hodinu zoom si připrav seznam deseti osob z naší republiky, o kterých si myslíš, že jsou z nějakého 

důvodů významné. Můžeš hledat mezi umělci, sportovci, vědci, vynálezci…ne panovníky, krále, 

prezidenty. 

 

Zeměpis 19.4. – 23.4.2021  

Tento týden nás čeká: Mezinárodní integrace. 

Zápis:                          

Mezinárodní integrace – mezinárodní organizace 

V dnešním propojeném světě se jednotlivé státy sdružují do mezinárodních organizací. 

Ty pomáhají zajišťovat jejich společné zájmy a mohou být např.: 

• hospodářské 

• vojenské 

• ekonomické 

• politické 

• náboženské 

• humanitární 

Téměř všechny státy jsou sdruženy v největší mezinárodní organizaci OSN. 

Organizace spojených národů 

Vznikla po II. světové válce v roce 1945 z důvodu ochrany světa před dalšími ozbrojenými konflikty. 

Její sídlo je v New Yorku. Hlavním cílem této organizace je udržovat mezinárodní mír a bezpečnost 

ve světě a dodržování lidských práv.  

OSN má mnoho přidružených organizací. Nejznámějšími jsou: 

• WHO – Světová zdravotnická organizace 

• UNICEF – Dětský fond 

• UNESCO – Organizace pro výchovu, vědu a kulturu 

 

NATO – Severoatlantická aliance 

Vojenská organizace, sídlo má v Bruselu. Hlavním cílem je ochrana svobody a bezpečnosti všech 

členských států. Má 28 členů. ČR vstoupila do NATO v roce 1999. 

EU – Evropská unie 

Mezinárodní ekonomická organizace sdružující 27 (28 – Velká Británie) evropských států. Vznikla 

z předchozích sdružení v roce 1993. Sídlo – Brusel. Hlavním cílem je hospodářská, ekonomická a 

politická spolupráce členských států. Některé státy mají společnou měnu (euro – eurozóna). ČR 

vstoupila do EU v roce 2004. 

Další organizace: OPEC – Organizace zemí vyvážejících ropu, Světová rada církví, Liga arabských 

států, Mezinárodní červený kříž, NAFA – Severoamerické sdružení volného obchodu. 

 


